2 June before the bishop. The testimony is published. With the parties’ consent, 8 June is 
assigned in the conventual church of Chatteris before the official to hear the definitive sen-
tence.

 2 June. Agnes by proctor; William is absent and found contumacious. Agnes asks the court 
to proceed to the sentence. Since the entire process has been investigated and deliberation has 
been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

328. STURBRIDGE

1 See Citations to Canon Law, Dispendiosam; Saepe contingit.
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Sentence. Based on the parties’ confessions and other proofs, the court finds that the mar- 
riage between William and Agnes was contracted legally prior to William’s entry into religious 
orders. His entry, profession, and acceptance of orders are pronounced void; their marriage is 
valid and they are judged husband and wife. Witnesses: Ralph Dale, brother of St John’s, and 
Mr Thomas of Barnard Castle, public notary, of Ely and York dioceses, et al. 

Potton’/Knotte] Willelmus de Potton’ frater domus Sancti Johannis Cant-
ebr’ et Agnes Knotte relicta Randulfi Clerk’ defuncti citati [sunt] coram 
nobis .. officiali Elien’ ad diem iovis proximo ante festum Sancti Dunstani 
super clandestino matrimonio ante quemcumque dicti Willelmi religionis 
ingressum inter eosdem contracto ac carnali copula inter eos subsecuta de 
iusticia responsuri. Partibus predictis nullo modo comparentibus, unde ex-
pectamus eos usque ad diem mercurii proximo post festum Sancti Augus-
tini, videlicet penultimum diem mensis maii ad idem loco quo supra. 

Quibus die et loco comparentibus coram nobis Willelmo filio Nicholei 
Potton’ de Cant’ fratre domus predicte in ordine subdiaconatus constituto in 
propria persona sua et Agnete Knotte predicta per magistrum Hugonem de 
Candelesby, clericum, procuratorem suum litteratorie constitutum, predictus 
procurator nomine procuratorio contra dictum Willelmum coram nobis pro 
tribunali sedenti proposuit oretenus quod licet idem Willelmus domum sive 
hospitalem Sancti Johannis evangeliste in Cant’ Elien’ diocesis nuper ingres- 
sus, ordinem regularem secundum regulam Sancti Augustini in eodem hospi- 
tali expresse profiteretur et ut frater eiusdem domus sive hospitalis aliquam 
diu se gerens, ad ordinem subdiaconatus de facto se fecerita promoveri vestes 
et tonsuram dicti ordinis publice deferendo, dicti tamen religionis ingressus, 
regule professio et ordinis suscepcio, sic de facto presumpti, subsistere non 
possunt nec debent de iure, pro eo et ex eo quod ante omnem ipsius Willelmi 
religionis ingressum, regule professionem et ordinis suscepcionem de qui- 
bus supra fit mencio, predicti Willelmus et Agnes matrimonium adinvicem 
[fol. 139r] per verba de presenti mutuum consensu eorumdem exprimencia 
seu saltim per verba de futuro canali copula subsecuta legitime contraxerunt. 
Huiusmodique contractum et carnalem copulam quilibet eorum in alterius et 
aliorum fidedignorum presencia sepius et ex certa sciencia innovaverunt, pu- 
blicaverunt et recognoverunt bannaque matrimonialia inter eos in facie eccle- 
sie publice edi et proponi procuraverunt et fecerunt. Super quibus laboravit 
publica vox et fama in villa Cant’ et laborat in presenti. Quare peciit dictus 
procurator nomine quo supra ingressum religionis, professionem emissam et 
ordinis suscepcionem, de quibus premittitur de facto presumptis, non posse 
subsistere seu valere nulliusque fuisse et esse firmitatis seu valoris viribusque 
omnino carere pronunciari et declarari ipsumque Willelmum a dicta domo et 
ipsius religionis observancia ammoveri et absolvi eidemque Agneti in virum 

a fecerit] fecerat. 

928

legitime eandemque Agnetem prefato Willelmo in uxorem legitimam senten-
cialiter et diffinitive adiudicari ulteriusque fieri, statui et decerni in premissis 
et ea concernencia quod canonicis convenit institutis. Et peciit dictus procu-
rator quod in dicto negocio procedamus summarie et de plano sine strepitu et 
figura iudicii iuxta novellos constituciones Dispendiosam et Sepe [contingit], 
protestatur per nos quod in dicto negocio procedere volumus summarie et 
de plano prout supra petitur. Dictus Willelmus respondendo dicto articulo 
dicit quod ad festum natalis Domini quod ultimo fuit ad unum annum in-
gressus fuit dictam domum habitum et tonsuram eiusdem domus suscipiendo 
et quod die dominica proximo ante festum conversionis Sancti Pauli tunc 
proximo sequens, videlicet quod ultimo fuit ad unum annum professus fuit 
dictam regulam in eadem domo et quod post ingressum suum suscepit or-
dinem subdiaconatus. Et dicit quod per annum ante ingressum predictum, 
ipsi Willelmus et Agnes matrimonium adinvincem contraxerunt per verba de 
presenti carnali copula subsecuta. Iuratis partibus hincinde in personis dicto-
rum Willelmi principalis et Hugonis procuratoris de calumpnia et de veritate 
dicenda ac de collusione et malicia, idem dixerunt sicut prius. Productis per 
partem dicte Agnetis quibusdam testibus, videlicet Johanne Hostiler Some-
nor, Johanne Sterre Taillor, Waltero Whelwright’ et Mariona Duk’ de Cant’, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, examinatis et eorum attestacionibus 
in scriptis redactis, datur dies veneris proximo nunc futurum in capella ma-
nerii de Dounham coram venerabili patre domino Thoma Dei gracia episcopo 
Elien’, nobis vel alio ipsius seu nostro commissario ad videndum et audien-
dum attestaciones publicari, ulteriusque faciendum in toto dicto negocio cum 
continuacione et prorogacione dierum sequencium et locorum quod est iuris, 
eciam ad audiendum sentenciam in dicto negocio diffinitivam.

 Quibus die et loco partibus predictis coram dicto venerabili patre ut prius 
comparentibus, publicatis attestacionibus,b datur dies veneris proximo ante 
festum Sancti Barnabe apostoli proximo futurum in ecclesia conventuali de 
Chateris, coram nobis officiali predicto de consensu expresso parcium pre-
dictarum ad audiendum sentenciam in dicto negocio diffinitivam.

 Quibus die et loco parte dicte Agnetis ut prius, predicto Willelmo coram 
nobis .. officiali predicto nullo modo, comparentibus, ideo ipsum Willelmum 
reputamus contumacem. Pars dicte Agnetis peciit sentenciam in dicto nego-
cio per nos ferri. Nos igitur officialis Elien’ auditis et intellectis meritis cause 
seu negocii supradicti rimatoque per nos et investigato toto processu in dicta 
causa habito, deliberacione super eodem prehabita diligenter, de consilio iu-
ris peritorum nobis assidencium, invocata Spiritus Sancti gracia, ad senten-
ciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

329. POTTON/KNOTT

b publicatis attestacionibus] interlined.
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sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus tam per confessiones 
parcium predictarum coram nobis in forma iuris iuratarum et per alias pro- 
baciones coram nobis iudicialiter ministratas, ipsos Willelmum et Agnetem 
matrimonium adinvicem legitime contraxisse ante cuiuscumque ordinis sacri 
suscepcionem et ante quemcumque ingressum religionis in domo Sancti Jo- 
hannis predicta et ipsius in ea professionem; ipsam sacri ordinis suscepcio- 
nem, ingressum dicte religionis et in eadem professionem, nulla fuisse et 
esse, non subsistere nec subsistere debere de iure pronunciamus et declara- 
mus, et quatenus de facto processerunt cassamus, irritamus et anullamus. – 
Nulla fuisse et esse pronunciamus et declaramus.c – Ipsumque matrimonium 
inter ipsos .. Willelmum et Agnetem factum et habitum stabile firmum et 
validum pronunciamus et declaramus. Ipsamque Agnetem eidem Willelmo in 
uxorem legitimam, eundemque Willelmum eidem Agneti in virum legitimum 
adiudicamus sentencialiter et diffinitive in hiis scriptis. Acta anno .. [mille- 
simo trecentesimo] octogesimo indiccione tercia pontificali domini Urbani 
pape sexti anno tercio, mense, loco et die predictis videlicet nono die iunii.d 

Presentibus fratre Randulfo Dale confratre dicte domus, magistro Thome de 
Castrobernardi notario publico, Elien’ ete Ebor’ diocesium, et aliis. R. Fox-
ton.f [fol. 139v] 

c Nulla fuisse et esse pronunciamus et declaramus] sic. This may be dittography, but it may 
be repeated for emphasis. d nono die iunii] interlined. e Elien’ et] interlined. f R. Foxton] 
written just below the last line of entry, but not his usual notarial signature. 

330. GREATFORD

[25 May 80 (89.39)] Greatford. Alice wife of Thomas Greatford of Doddington was cited 
before the bishop concerning the crime of adultery with priests. 

She appears personally on 10 June 1380 in Doddington chapel. She denies the article and 
purges herself with 12 women compurgators. 

Purgacio] Alicia uxor Thome Gritford’ de Dodyngton’ coram venerabili patre 
domino Thoma Dei gracia episcopo Elien’ citata super crimine adulterii cum 
presbyteris ut asseritur commisso comparet personaliter in capella manerii 
sui de Dodyngton’ decimo die iunii anno Domini millesimo trecentesimo 
octogesimo. Negat dictum articulum et purgavit se cum duodecim mulieribus 
quas tunc produxit coram eo. [fol. 140r] 
[25 May 80 (89.40)] Greatford. John Hervey of Doddington was cited before the bishop for 
said day and place in Doddington chapel at the instance of Alice wife of Thomas Greatford of 
Doddington in a defamation case. He had accused her of adultery with priests.